

## Wspomnienie o Profesorze Adamie Sadowskim (1962–2018)



Źródło: z archiwum PTE.

8 lipca 2018 roku środowisko białostockich ekonomistów poniosło olbrzymią stratę. W tym dniu odszedł do Domu Pana Profesor Adam Sadowski. Powstała wyrwa, którą trudno będzie zapełnić. Odszedł zbyt wcześnie, bo zaledwie w wieku 56 lat. Ból jest ogromny, wszak był to wybitny naukowiec, skuteczny organizator, świetny wykładowca, wielki Przyjaciel Studentów, wspaniały Kolega, po prostu bardzo dobry człowiek.

Profesor Adam Sadowski był białostoczaninem, tutaj studiował, jeszcze na ówczesnej Filii Uniwersytetu Warszawskiego, doktoryzował się i habilitował, już na Wydziale Ekonomii i Zarządzania Uniwersytetu w Białymstoku. Całe swoje zawodowe życie pracował na tym Wydziale, ostatnio w Katedrze Nauk o Przedsiębiorstwie. Jego pozycja oraz znaczenie w Uczelni były zawsze ponadstandardowe. Był filarem białostockiej Grupy Ekonomistów Rolnictwa i Agrobiznesu – Członkiem Zarządu Stowarzyszenia Ekonomistów Rolnictwa i Agrobiznesu, od 2013 roku Prezesem Zarządu Oddziału PTE w Białymstoku i jednocześnie Członkiem Zarządu Krajowego PTE. Bardzo dużo publikował, jego dorobek to blisko 150 pozycji wydanych w kraju i zagranicą. Miał świetny kontakt ze studentami – wieloletni opiekun Kół Naukowych, był także opiekunem naukowym projektu badawczego finansowanego ze środków MNiSW Diamentowy Grant. Współpracował z wieloma ośrodkami zagranicznymi, kierował polskim zespołem w granie międzynarodowym Sustainable Land Management Network (SULANET). Uhonorowany wieloma Nagrodami Rektora Uniwersytetu w Białymstoku, odznaką „Zasłużony dla rolnictwa”, a także tytułem profesora honorowego Karoly College w Gyonyos na Węgrzech. Opracował wiele ekspertyz badawczych we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego. Jego postać była na trwałe wkomponowana w strukturę Wydziału Ekonomii i Zarządzania Uniwersytetu w Białymstoku i była kluczowym elementem tej struktury. Na zawsze pozostanie w naszej wdzięcznej pamięci.

Drogi Profesorze, spoczywaj w pokoju!

*prof. zw. dr hab. Henryk Wnorowski*  
Kierownik Katedry Nauk o Przedsiębiorstwie

## Wspomnienie o Profesorze Wacławie Jarmołowiczu (1944–2018)



Źródło: z archiwum PTE.

Jedna ze współpracownic Pana Profesora Wacława Jarmołowicza zwierzyła się mu ze śmierci swojej matki. Profesor starał się ją pocieszyć i wesprzeć. Powiedział: „wszystko będzie tak, jak dotychczas, tylko nie będzie Pani miała już mamy”.

Z jednej strony proste słowa, a z drugiej dające poczucie stabilizacji w tak ciężkim momencie. Takie słowa mogą wypowiadać ludzie dojrzały, doświadczeni i tylko w ustach ludzi cieszących się szacunkiem zabrzmią one poważnie i odniosą zamierzony skutek. Taki był Pan Profesor Wacław Jarmołowicz. Podczas swojej kariery naukowej wypuścił spod swoich skrzydeł wielu licencjatów, magistrów i doktorantów. Stworzył własny zespół badawczy, który do dziś ze sobą współpracuje. Miał bardzo bogaty dorobek naukowy. Co roku spotykaliśmy Pana Profesora na konferencjach naukowych organizowanych przez ośrodki naukowe Poznania, Szczecina, Warszawy, Zielonej Góry i wiele innych. Przez długi czas Pan Profesor kierował Katedrą Makroekonomii i Badań nad Gospodarką Narodową. Był też dziekanem Wydziału Ekonomii Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. W PTE pełnił wiele funkcji; m.in. był członkiem Zarządu Krajowego, członkiem Rady Naukowej, a także członkiem Rady Programowej „Ekonomisty” oraz członkiem Zarządu PTE w Poznaniu. Pan Profesor Wacław Jarmołowicz był także członkiem Komitetu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk oraz został odznaczony Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, a także Złotą Odznaką Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. W roku 2011 zajął 10. miejsce w rankingu „Gazety Bankowej” na Najlepszych Polskich Ekonomistów.

Pan Profesor wielokrotnie wspominał swoje początki kariery edukacyjnej, a potem naukowej. Współpracownicy wiedzieli, że Profesor Jarmołowicz pochodził z Kosieczyna koło Zbąszynka – niewielkiej miejscowości leżącej na pograniczu obecnego